
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

28.01.2025 р. Київ      № 61/од 

 

 

Про вдосконалення процедури 

формування індивідуальної освітньої 

траєкторії здобувачів вищої освіти 

 

 

Відповідно до Закону України «Про внесення змін до деяких законів України щодо 

розвитку індивідуальних освітніх траєкторій та вдосконалення освітнього процесу», з 

урахуванням Розділу 8 Положення про організацію освітнього процесу в державному 

некомерційному підприємстві «Державний університет «Київський авіаційний інститут» 

(далі – КАІ), затвердженого Вченою радою 19.12.2024, Протокол № 1, наказу в.о. 

президента КАІ від 14.01.2025 № 20/од «Про обрання вибіркових дисциплін здобувачами 

вищої освіти освітнього ступеня бакалавра на 2025-2026 навчальний рік», Роз’яснень щодо 

застосування Критеріїв оцінювання якості освітньої програми, затверджених рішенням 

Національного агентства із забезпечення якості вищої освіти 22.10.2024, 

Протокол № 18(68), з метою посилення суб’єктності здобувачів вищої освіти в КАІ 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1.  Усім учасникам освітнього процесу використовувати під час організації та реалізації 

процедури формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти (обрання 

ними вибіркових дисциплін) терміни «Перелік 1» замість «Перелік рекомендованих 

вибіркових дисциплін», «Перелік 2» – замість «Перелік альтернативних вибіркових 

дисциплін», «Вибіркова дисципліна з Переліку 1» – замість «Рекомендована (освітньою 

програмою) вибіркова дисципліна», «Вибіркова дисципліна з Переліку 2» – замість 

«Альтернативна вибіркова дисципліна». 

2.  Завідувачам випускових кафедр та гарантам освітніх програм: 

2.1.  З метою створення належних умов для формування альтернатив при обранні 

здобувачами вищої освіти вибіркових дисциплін забезпечувати включення до переліків, 

зазначених у п. 1 цього наказу, вибіркових дисциплін так, щоб їх загальна кількість з 

Переліку 2, як правило, вдвічі перевищувала їх загальну кількість з Переліку 1. 

2.2.  Забезпечувати включення до переліків, зазначених у п. 1 цього наказу, для кожного 

курсу мінімум однієї із вибіркових дисциплін (як правило, нефахових), спрямованих на 

вдосконалення формування у здобувачів вищої освіти системи світоглядних і громадянських 

якостей, морально-етичних цінностей, мовних компетентностей, розвиток гуманітарної 

складової освітнього процесу. 

2.3.  Унеможливлювати включення до переліків, зазначених у п. 1 цього наказу, 

вибіркових дисциплін, аналогічних за назвами та/або змістом (у тому числі з обов’язковими 

навчальними дисциплінами освітньої програми), а також вибіркових дисциплін, пререквізити 

яких штучно унеможливлюють їх вибір чи вибір інших вибіркових дисциплін здобувачами 

вищої освіти, які навчаються на певному курсі відповідної освітньої програми. 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua oleksii.holubnychyi@npp.nau.edu.ua

pav@nau.edu.ua

jd@nau.edu.ua



2.4.  Забезпечувати своєчасне розміщення на сайтах випускових кафедр актуальних 

переліків, зазначених у п. 1 цього наказу, актуальних силабусів вибіркових дисциплін, іншої 

інформації, яка може бути корисною для ознайомлення здобувачів вищої освіти із 

запропонованими для обрання вибірковими дисциплінами (презентації, відеоматеріали, 

посилання на веб-ресурси стейкголдерів тощо). 

2.5.  Шляхом покращення інформування (за потреби – консультування) здобувачів 

вищої освіти про процедури формування індивідуальної освітньої траєкторії та зміст 

вибіркових дисциплін сприяти поширенню практики обрання здобувачами вищої освіти 

освітніх компонентів, що пропонуються для інших освітніх програм та рівнів вищої освіти 

(Етап 2 процедури обрання вибіркових дисциплін, який забезпечує реалізацію можливості 

поглиблення індивідуалізації вибору). 

2.6.  Забезпечувати розроблення та впровадження в освітній процес сертифікатних 

програм, передбачених п. 8.18 Положення про організацію освітнього процесу в державному 

некомерційному підприємстві «Державний університет «Київський авіаційний інститут», 

затвердженого Вченою радою 19.12.2024, Протокол № 1. 

3.  Покласти персональну відповідальність за здійснення належного контролю за 

реалізацією завідувачами випускових кафедр та гарантами освітніх програм процесів, 

зазначених у п. 2 цього наказу, на деканів факультетів (директорів навчально-наукових 

інститутів). 

4.  Навчально-методичному відділу здійснювати методичний супровід та 

консультування учасників освітнього процесу з питань вдосконалення процедури 

формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти, зазначених у пп. 1 

та 2 цього наказу. 

5.  Контроль за виконанням наказу покласти на проректора з навчальної роботи 

Полухіна А.В. 
 

  

В.о. президента Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua oleksii.holubnychyi@npp.nau.edu.ua

pav@nau.edu.ua

jd@nau.edu.ua



Проєкт наказу вносить 

начальник навчально-методичного відділу 

 

Олексій ГОЛУБНИЧИЙ 

ПОГОДЖЕНО: 

Перший проректор Ігор КРАВЧИШИН 

  

Проректор з навчальної роботи Анатолій ПОЛУХІН 

  

Заступник начальника юридичного відділу Володимир БІЛИЙ 

  

  

  

Розсилання:  

АКФ  

ФАЕТ  

ФНСА  

ФЕБІТ  

ФЕБА  

ФКНТ  

ФЛСК  

ФМВ  

ФТЛ  

ЮФ  

ННІНО  

Навчально-методичний відділ  

Навчальний відділ   

Відділ моніторингу якості вищої освіти  

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

Виконавець:   

Голубничий О.Г. 4067050  
 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:

igor.kravchyshyn@nau.edu.ua oleksii.holubnychyi@npp.nau.edu.ua

pav@nau.edu.ua

jd@nau.edu.ua

Документ підписано у сервісі Вчасно (початок)



Документ підписано у сервісі Вчасно (продовження)
Про вдосконалення процедури формування індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів вищої освіти.pdf
Номер документу: 61/од
 
Документ відправлено: 08:54 31.01.2025
 
Відправник документу

 
Електронний підпис
08:54 31.01.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДНП "ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ "КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ"
В.о. президента: Семенова Ксенія Ігорівна
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 08:54 31.01.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A040000001E860200D5140C00

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований

 
Електронна печатка
08:54 31.01.2025
ЄДРПОУ/ІПН: 45853942
Юр. назва: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Власник ключа: ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ
Час перевірки КЕП/ЕЦП: 08:54 31.01.2025
Статус перевірки сертифікату: Сертифікат діє
Серійний номер: 2DBD5940D955E12A0400000097100200A29B0900

Тип підпису: кваліфікований
Тип сертифікату: кваліфікований


